2 AD SECVNDAM respondeo, quod, si elegerint dignum, etiam omisso digniore, non tenentur ad restitutionem: si autem indignum elegerint, & inde consequutum fuerit aliquod malum, sic: & quando tenentur restituere, non tenentur restituere digniori praetermissio, sed Ecclesiae laesae, ut resoluimus in Manu. confess. i

3 AD TERTIAM respondeo, quod praedicti presbyteri sic conuenientes & coniuurantes peccat primo peccatum acceptationis personarum, accipientes pro causa eligendi amicitiam, & spem prouidendi sibi, vel alijs amicis, cum illa non faciat eligendum dignum electione, ut colligitur abundè ex S. Thoma. k

4 Secundo peccant peccatum simoniae. Tum quia omnes, qui faciunt aliquam conuentionem, quo sibi vel alteri quaratur beneficium spirituale, committunt simoniam, l & praedicti faciunt eiusmodi conuentionem. Tum quia canonici ita conuenientes, ut vnus suffragetur alicui in vna electione, ut alius suffragetur ei in altera, simoniam committunt, ut diximus in dicto Manu. confess. m post Angelum, n & Siluestrum, o addita noua & neruosa ratione.

5 AD QVARTAM, quod scientes se fuisse electos virtute huiusmodi conuentionis, & coniuurationis, tenentur restitui, ac feiuerint, renunciate illa beneficia curata, iuxta c. de regular. & cap. ex insinuatione. p & glossam receptam, q & quod

a 22. qu. 5. b De spou. al. c Et in cap. 4. qui.

d Cap. 23. nu. 100. vers. 5. e Num. 101. & c.

e 8. qu. 1. cap. vnum. g. n. c. autem. 25. di. cap. constitutus. 2. de appell. les. f Tit. de elect. §. ego. N. ver. vtiliorem. g In dict. cap. constitutus. de appell. h 2. 2. qu. 63. art. 3. ad 3.

i Cap. 17. à nu. 72. & 73.

k In d. ar. 2. l Cap. quam pio. 1. qu. 2. cap. cum pridem. & ap. fin. de pact.

m Cap. 23. nu. 100. vers. n. cum quibus.

n In summa vob. simonia 3. 4. 4. o Verbo simonia qu. 13. nu. 4.

p De simon. q. 2. ex mul. tit. 1. qu. 3.

fic conuenientes & coniuantes admittunt simoniam mentalem, & conuenientiam in tantum, si non fuerit completa; si autem fuerit ab utraque parte completa, erit simonia realis, per quam incidit, vel indicuntur in pœnas, de quibus in Manual. confessi.

o AD QUINTAM respondeo, quod prædicti conuenientes & coniuantes tenentur pœnitere tam grauis peccati, cuius antequam pœniteat, reatus durat, & post pœnitentiam etiam excommunicatio Papæ referuata per extrauagantem

7 AD SEXTAM, quod ex prædictis colligitur, ad eam respondendum affirmatiuè: quandoquidem uenia non datur nisi correcto, nec quis absolui potest nisi contritus, aut certe adeo attritus, quod eum pœniteat peccati, & proponat ab illo cessare, nec amplius illud committere, immo nec possunt absolui à peccato, nisi prius fuerint ab excommunicatione absoluti, per ea quæ adduximus in Manual.